
Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 
 

Č.j.: ZSSK/2023/310 

 

Vnitřní řád školní jídelny 

  Školní stravování je organizováno v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 107/2005 Sb.    

o školním stravování, a jejích novelizací v platném znění. Stravování je prováděno za úplatu – 

cena oběda se stanovuje s ohledem na úpravy cen surovin a energie, může tedy docházet            

v průběhu školního roku k její změně. Cena je pro školní stravování kalkulována v souladu    

s vyhláškou č. 107/2008 Sb., o školním stravování v platném znění a řídí se finančními limity 

podle věkových skupin strávníků ZŠ, pro jiné strávníky se řídí zvláštními předpisy. 

Školní jídelna zajišťuje stravování žáků v době jejich přítomnosti ve škole, stravování 

všech zaměstnanců školy v době jejich pracovního pobytu ve škole. Zajišťuje obědy pro tzv. 

třetí osoby dle předem dohodnutých podmínek. Akce školy, které budou vyžadovat pomoc 

školní jídelny, oznámí organizátor akce vedoucí školní jídelny s předstihem a obě strany 

dohodnou podmínky v účasti. 

Ve školní jídelně se může strávník začít stravovat po vyplnění přihlášky ke stravování. 

Stravné je hrazeno zálohově na stávající měsíc po té, co strávník obdrží od vedoucí 

školní jídelny předpis platby. V případě, že stravné nebude uhrazeno dle potřeb a požadavků 

školní jídelny, školní jídelna není povinna vydat strávníkovi oběd. Možnosti úhrady stravného 

jsou: zadání souhlasu s inkasem, zadání trvalého převodního příkazu, zadání jednorázové 

platby. 

Odhlašování obědů provádějí strávníci osobně, telefonicky nebo na www.strava.cz.  

nejpozději na den následující do 12.00 hodin. O odhlášené obědy je platba na příští měsíc 

automaticky snížena. Přeplatky stravného na konci června jsou ponechány do dalšího 

školního roku (netýká se žáků devátých tříd a žáků odcházejících). 

 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 
 

V případě neplánované nepřítomnosti (např. náhlé onemocnění, úraz atp.) lze 

strávníkovi oběd vyzvednout do přinesených nádob pouze první den, dále je nutné obědy 

odhlásit. V dalších dnech nemoci nemá žák nárok na oběd za sníženou dotovanou cenu. 

V případě zájmu o odebírání obědů i v dalších dnech nemoci strávníka, je nutné          

je doplatit do plné výše a na tomto postupu se předem dohodnout s vedoucí školní jídelny. 

Akce pořádané školou (výlety, exkurze apod.), stejně jako ředitelské dny, státní svátky, 

odhlašuje hromadně třídní učitel. 

Strávník se přihlašuje na celé stravovací období a nelze se přihlašovat jen                   

na jednotlivé typy jídel. 

K výdeji obědů je nutné složit zálohu ve výši 700 Kč na strávníka, která je použita      

v případě, že strávník včas neuhradí stravné. Její nespotřebovaná část se vrací strávníkovi         

po té, co se ze stravování ve školní jídelně odhlásí. 

  Všichni strávníci, kteří se stravují ve školní jídelně, dbají svým chováním                         

a vystupováním na kulturu stolování, respektují zásady osobní hygieny. 

Žáci přicházejí sami nebo v doprovodu pověřeného pedagoga do jídelny, ukázněně čekají        

v řadě na vydání jídla, při tom dbají pokynů dohlížejícího dozoru. Pedagogický dozor konaný                

ve školní jídelně je určen rozpisem, který je vydáván na období školního roku. 

Pedagogický dozor odpovídá za organizaci žáků při výdeji stravy, za pořádek a kázeň 
ve školní jídelně a za stolování žáků. Personál jídelny může začít vydávat stravu pouze              
v přítomnosti určeného dozoru. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 
 

Povinnosti dozoru na jídelně: 

● ručí za pořádek a klid ve všech prostorách jídelny včetně hygienických 

místností 

● žáky nenutí násilně do jídla 

● sleduje stolování žáků a upozorňuje na nedostatky v kultuře stolování 

● dbá na slušné a ohleduplné chování a dodržování hygieny žáků 

● sleduje a koriguje odevzdávání použitého nádobí strávníky do odkladního 

okénka 

● dbá na bezpečnost stravujících se žáků 

● dojde-li k potřísnění podlahy (vylitá polévka, nápoj nebo upadnuvší jídlo 

apod.) okamžitě upozorní pracovnici provozu školní jídelny, která ihned 

závadu odstraní,         aby tak nedošlo k případnému úrazu strávníků 

● reguluje osvětlení na jídelně 

● zamezuje do jídelny vstupu osob, které se zde nestravují 

 

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků: 

● každý žák dbá na čistotu a pořádek v jídelně 

●  pro maximální zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při stravování je po dobu 

výdeje jídel zajištěn v jídelně pedagogický dozor 

● žáci se řídí vnitřním řádem školní jídelny, pokyny pedagogů, vedoucí školní 

jídelny  a kuchařek 

● před odebráním stravy je strávník povinen dodržet základní hygienická 

pravidla 

●  případný úraz či nevolnost hlásí strávník pedagogickému dozoru 

● tašky a svršky si strávníci odkládají do vyhrazených prostor v jídelně 

● do prostoru školní jídelny není povolen přístup osobám, které se tam nestravují 

● ve školní jídelně je zajišťován denně úklid před zahájením výdeje jídel. 

Mimořádný úklid během výdejní doby (rozbité nádobí, rozlité nápoje aj.) 

zajišťují pracovnice jídelny ve spolupráci s pedagogickým dozorem nebo 

strávníky 

 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 
 

●  je zakázáno jakékoliv přemisťování stolů a židlí v jídelně, strávníci zacházejí 

šetrně  s majetkem školní jídelny 

          Ochrana před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, 

nepřátelství nebo násilí: 

● je zakázáno nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek (alkohol, 

cigarety, drogy) v areálu školy i školní jídelny 

● projevy šikanování mezi žáky, tj. násilí, omezování osobní svobody, 

ponižování a pod., kterých by se dopouštěli jednotliví žáci nebo skupiny žáků 

vůči jiným žákům nebo skupinám (zejména v situacích, kdy jsou takto 

postiženi žáci mladší a slabší), jsou v prostorách školy  i školní jídelny přísně 

zakázány 

●  porušení těchto pravidel bude posuzováno a postihováno v souladu se školním 

řádem 

  

         Další pravidla, která se dodržují 

● všichni strávníci školní jídelny tráví v jídelně pouze dobu nezbytně nutnou                         

ke konzumaci stravy 

●  použité nádobí odnáší strávník k odkládacímu okénku, kde dodržuje systém 

odkládání 

●  platí zákaz vynášení zákusků, ovoce či dalšího jídla z jídelny 

● současně je zakázáno vynášet z jídelny nádobí všeho druhu 

● žáci respektují personál jídelny a ostatní dospělé osoby, ke kterým se chová 

slušně 

● dle závažnosti porušování těchto zásad lze uplatnit různá kázeňská opatření 

  

Doba výdeje obědů je určena podle rozvrhu školy po dohodě vedoucí školní jídelny                  

s vedením školy. 

 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 
 

Obědy se vydávají od 10.30 do 11.00 hod. do přinesených nádob, od 11,00 do 14.00 

hod. žákům, personálu školy a cizím strávníkům. Vydání obědů mimo tuto dobu musí být                       

v dostatečném předstihu projednáno s vedoucí školní jídelny. 

Jídelní lístek je vyvěšen na nástěnce v jídelně, ve vstupním vestibulu školy, v aule 

„Chanosu“, na webových stránkách školy a na www.strava.cz. Jídelní lístek je sestavován            

v souladu s dodržováním zásad zdravého stravování s ohledem na plnění výživových hodnot. 

Vedoucí školní jídelny a ostatní pracovnice spolupracují s žáky a jejich rodiči                       

a urychleně řeší případné připomínky a náměty týkající se stravování žáků a ostatních 

strávníků. Dbají o kvalitu jídel, o zavádění nových trendů ve výživě a dodržování limitů 

potravin. 

Ostatní povinnosti pracovníků školní jídelny jsou upřesněny v Provozním řádu školní 

kuchyně. 

Za organizaci a chod kuchyně, za kvantitu, kvalitu a výdej stravy odpovídá vedoucí 

školní jídelny. 

  Řád školní jídelny je k dispozici u vedoucí školní jídelny, je vyvěšen na webových 

stranách školy, je k dispozici u ředitelky školy a je vyvěšen ve školní jídelně. 

Zákonní zástupci žáků se s vnitřním řádem školní jídelny seznamují na webu školy          

po předchozím upozornění při jeho každé aktualizaci. Žáci se s vnitřním řádem seznamují         

při poučení v třídních kolektivech, zaměstnanci školy na provozních poradách. Cizí strávníci 

ve školní jídelně nebo na webu školy. 

Vnitřní řád školní jídelny obsahuje přílohu č. 1 „Ceny obědů a svačin pro žáky 

Základní školy Skalná, příspěvková organizace“ 

  

Vydala ředitelka školy Mgr. Martina Turečková s účinností od 1.9.2021 

  

 

 

 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 
 

 

 

Příloha č. 1 

KALKULACE CEN SVAČIN A OBĚDŮ OD 1.9.2022 

Svačiny 

kategorie cena 

7 - 10 let 14,- Kč 

11 - 14 let  15,- Kč 

Obědy 

 

kategorie cena 

7 - 10 let 27, - Kč 

11 - 14 let 30,- Kč 

15 a více let 38,- Kč 

zaměstnanci 38,- Kč 

cizí strávníci  75,- Kč 

 

Ve Skalné 15. června 2022      Mgr. Martina  Turečková 

         ředitelka školy 

Tyto ceny jsou platné od 15.6.2022 

  

 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz


Základní škola Skalná, příspěvková organizace 
Sportovní 260, 351 34 Skalná, IČO: 75006561 

tel. 736 481 606, e-mail: zsskalna@zsskalna.cz 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:zsskalna@zsskalna.cz

